2023年７月26日

経団連会員企業・団体

 各 位

                 一般社団法人 日本経済団体連合会

                      会長  十 倉 雅 和

2025年大阪・関西万博に向けた

全国的な機運醸成等へのご協力のお願い

拝啓 ますますご清祥のことと存じます。

 会員の皆様におかれましては、平素より経団連活動へのご理解・ご協力を

賜り、改めて御礼申しあげます。

さて、来る2025年には、大阪・関西万博が予定されており、経団連では、

本年度の事業方針の６つの柱の一つと位置付けて、その開催準備に積極的に協

力をしております。

このたび、私が会長を務める2025年日本国際博覧会協会（博覧会協会）は、

万博の入場券価格を決定いたしました（https://www.expo2025.or.jp/news/news-

20230630-02/）。販売開始は、2023年内を予定しております。多くの方々にこ

の前売り入場券を購入していただくためにも、万博に向けた全国的な機運を醸

成していくことが重要となります。

そこで、博覧会協会は、前売り入場券販売開始の前後となる本年10月から12

月をＰＲ重点期間の第一の山と位置づけ、企業や団体、自治体などに幅広く万

博のＰＲを呼びかけることとしております（資料第１ご参照）。

つきましては、経団連会員企業・団体の皆様には、資料第２に掲載のアクシ

ョンメニューをご参照の上、事業現場などにおいて、万博の認知度向上にご協

力をいただきたくお願い申しあげます。なお、８月下旬～９月上旬を目途に、

万博の準備状況や、機運醸成に向けたＰＲツールの活用に関する説明会を開催

させていただく予定です（日時が決まり次第、ご案内申しあげます）。

また、皆様には、前売り入場券の購入についてもご協力いただければ大変あ

りがたく存じます。入場券収入は万博の運営に不可欠なものです。入場券収入

も活用して素晴らしい万博を創り上げてまいりたいと考えておりますので、何

卒ご協力をよろしくお願い申しあげます。

敬 具

＜添付資料＞

資料第１：2025年日本国際博覧会(大阪・関西万博) 機運醸成の取り組み

資料第２：2025年日本国際博覧会(大阪・関西万博) 機運醸成 アクションメニュー

https://www.expo2025.or.jp/news/news-20230630-02/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20230630-02/

【本状に関するご連絡先】

※ＰＲツールの使用方法等につきましては、資料第２の表紙に記載の博覧会

協会お問い合わせ先まで直接ご連絡ください。

一般社団法人日本経済団体連合会 総務本部 万博担当

 TEL 03-6741-0101

 E-mail expo2025@keidanren.or.jp

以 上

mailto:expo2025@keidanren.or.jp